ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________2025   №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14»  февраля 2025 г. № 122

село Шемурша

О признании утратившими силу некоторых

постановлений администрации Шемуршинского

района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Чувашской Республики от 29 марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных

образований Шемуршинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в

Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований

Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения,

муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от

17 ноября 2022 г. № 4.4 администрация Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики постановляет:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Шемуршинского

района Чувашской Республики:

 от 24.03.2014 № 103 «Об утверждении административного регламента

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со

строительством»;

от 25.03.2014 № 105 «Об утверждения Положений о закупках товаров, работ, услуг

для нужд муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

Шемуршинского района»;

от 31.03.2014 № 113 «Об утверждения Положений о закупках товаров, работ, услуг

для нужд муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

Шемуршинского района»;

от 9.04.2014 № 128 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний

период на территории Шемуршинского района в 2014 году»;

от 25.04.2014 № 144 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в

Шемуршинском районе в 2014 году»;

от 15.05.2014 № 164 «О создании межведомственной мобильной бригады в

Шемуршинском районе Чувашской Республики»;

от 19.05.2014 № 165 «Об утверждении Положения о районном смотре- конкурсе на

лучшее озеленение, благоустройство и цветочное оформление населенного пункта

Шемуршинского района»;

от 19.05.2014 № 168 «О распределении в 2014 году субсидий из республиканского

бюджета, поступающих в бюджет Шемуршинского района на софинансирование

мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках федеральной

целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на

период до 2020 года»;

от 23.05.2014 № 179 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на

оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории

Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 26.05.2014 № 182 «О Совете по улучшению инвестиционного климата при главе

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 23.06.2014 № 226 «О создании комиссии по проведению проверки готовности к

отопительному периоду 2014 – 2015 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций

и потребителей тепловой энергии Шемуршинского района»;

от 30.06.2014 № 238 «О наделении должностных лиц администрации

Шемуршинского района полномочиями по составлению протоколов об

административных правонарушениях»;

от 09.07.2014 № 250 «О размещении нестационарных торговых объектов,

расположенных на территории Шемуршинского района»;

от 12.08.2014 № 275 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Шемуршинского района»;

от 20.08.2014 № 284 «Об утверждении Порядка осуществления главными

распорядителями (распорядителями) средств бюджета Шемуршинского района, главными

администраторами (администраторами) доходов бюджета Шемуршинского района,

главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита

бюджета Шемуршинского района внутреннего финансового контроля и внутреннего

финансового аудита»;

от 22.08.2014 № 288 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета

Шемуршинского района Чувашской Республики на создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом»;

от 29.08.2014 № 298 «Об утверждении административного регламента

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального

общего, основного общего, среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях Шемуршинского района»;

от 29.08.2014 № 300 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на

оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории

Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 01.09.2014 № 301 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения

содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений

Шемуршинского района, обустройства прилегающих к ним территорий»;

от 10.09.2014 № 309 «Об отмене особого противопожарного режима на территории

Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 17.09.2014 № 321 «О районном Совете по вопросам охраны здоровья населения

Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 25.09.2014 № 331 «О социальных гарантиях лицам, замещавшим выборные

должности в органах местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской

АССР, Чувашской ССР, Чувашской Республики»;

от 26.09.2014 № 333 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 23 декабря 2013 г. № 494 «О закреплении полномочий

администратора доходов бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 07.10.2014 № 343 «Об установлении родительской платы за содержание ребенка

(присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях Шемуршинского района, реализующих программы дошкольного

образования»;

от 11.11.2014 № 393 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Шемуршинского района в осенне-зимний период 2014-2015 года»;

от 14.11.2014 № 397 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета

Шемуршинского района на осуществление государственных полномочий Чувашской

Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию

численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых

отнесено к ведению Российской Федерации»;

от 28.11.2014 № 428 «Об утверждении административного регламента исполнения

финансовым отделом администрации Шемуршинского района муниципальной функции

по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю»;

от 05.12.2014 № 433 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года № 513»;

от 05.12.2014 № 434 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года № 522»;

от 05.12.2014 № 435 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года № 520»;

от 09.12.2014 № 440 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 30 декабря 2013 года № 516»;

от 09.12.2014 № 441 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 30 декабря 2013 года № 515»;

от 09.12.2014 № 443 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 30 декабря 2013 года № 518»;

от 09.12.2014 № 444 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года № 517»;

от 10.12.2014 № 448 «О закреплении полномочий администратора доходов

бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 10.12.2014 № 451 «Об определении случаев осуществления банковского

сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Шемуршинского района

Чувашской Республики»;

от 10.12.2014 № 452 «О дополнительных случаях и порядке проведения

обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 16.12.2014 № 458 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 11 апреля 2011 года № 133»;

от 02.02.2015 № 36 «Об утверждении порядка формирования, ведения и

утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг, работ, оказываемых и

выполняемых муниципальными учреждениями Шемуршинского района»;

от 05.02.2015 № 49 «Об утверждения Положения о порядке подготовки и обучения

населения Шемуршинского района способам защиты от опасностей, возникающих при

ведении военных действий или вследствие этих действий, а так же при чрезвычайных

ситуациях»;

от 05.02.2015 № 49 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств

резервного фонда Шемуршинского района для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»;

от 05.02.2015 № 52 «О создании и содержании в целях гражданской обороны

запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств»;

от 09.02.2015 № 57 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств

резервного фонда Шемуршинского района для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»;

от 09.02.2015 № 58 «О группе контроля за ходом выполнения мероприятий по

гражданской обороне (по переводу на работу в условиях военного времени)

Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 11.02.2015 № 66 «Об утверждении Правил определения размера платы по

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Шемуршинского района»;

от 11.02.2015 № 67 «Об утверждении Правил определения размера платы за

увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в

результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Шемуршинского района»;

от 16.02.2015 № 82 «О поддержании общественного порядка при ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Шемуршинского района»;

от 16.02.2015 № 83 «О создании и поддержании в постоянной готовности к

использованию технических средств управления и объектов гражданской обороны»;

от 16.02.2015 № 86 «О своевременном оповещении и информировании населения

об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций»;

от 27.02.2015 № 115 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными

учреждениями Шемуршинского района»;

от 06.03.2015 № 145 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных

грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в

Шемуршинском районе»;

от 18.03.2015 № 166 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний

период на территории Шемуршинского района в 2015 году»;

от 23.03.2015 № 169 «О временном ограничении движения транспортных средств

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Шемуршинском

районе в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в

2015 году»;

от 31.03.2015 № 183 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики с прокуратурой Шемуршинского района

по вопросам правотворчества возникновения неблагоприятных природно-климатических

условий в 2015 году»;

от 20.04.2015 № 201 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 29 января 2015 года № 31»;

от 08.05.2015 № 219 «Об утверждении Порядка определения цены земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Шемуршинского района при

заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Шемуршинского района без проведения торгов»;

от 22.05.2015 № 230 «О введении особого противопожарного режима»;

от 27.05.2015 № 234 «О порядке предоставления средств из бюджета

Шемуршинского района Чувашской Республики на возмещение части затрат на уплату

стоимости путевок в загородные лагеря отдыха детей и их оздоровления»;

от 01.06.2015 № 240 «Об образовании избирательных участков на территории

Шемуршинского района»;

от 09.06.2015 № 254 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 26 декабря 2013 года № 506 «Об утверждении Порядка

реализации Шемуршинским районом преимущественного права покупки земельного

участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории

Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 18.06.2015 № 260 «Об утверждении порядка взаимодействия комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Шемуршинского района с

субъектами системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних по выявлению, учету и принятию мер по жизнеобеспечению

безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних в Шемуршинском районе Чувашской

Республики»;

от 9.06.2015 № 264 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 12 августа 2014 г. № 275»;

от 22.06.2015 № 268 «О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников бюджетных учреждений Шемуршинского района, занятых в сфере

образования»;

от 25.06.2015 № 270 «О создании комиссии по проведению проверки готовности к

отопительному периоду 2015 – 2016 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций

и потребителей тепловой энергии Шемуршинского района»;

от 29.06.2015 № 271 «О создании «горячей линии» для приема обращений граждан

Российской Федерации по фактам коррупции в органах местного самоуправления

Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 10.07.2015 № 286 «Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная

ситуация» на территории Шемуршинского района»;

от 10.07.2015 № 289 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 07 апреля 2015 года № 189»;

от 05.08.2015 № 306 «О порядке составления проекта бюджета Шемуршинского

района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;

от 31.08.2015 № 327 «Об утверждении Порядка оформления плановых (рейдовых)

заданий, их содержания и результатов плановых (рейдовых) осмотров»;

от 03.09.2015 № 330 «О внесении изменения в постановление администрации

Шемуршинского района от 07 октября 2014 г № 344»;

от 18.09.2015 № 341 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов

экономики и населенных пунктов района в осенне-зимний пожароопасный период 2015-

2016 годов»;

от 18.09.2015 № 342 «Об утверждении требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд, Шемуршинского района содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения»;

от 23.10.2015 № 381 «Об утверждении прилагаемого Плана мероприятий

(«дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности приоритетных

объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения Шемуршинского района на 2016 – 2020 годы»;

от 30.10.2015 № 389 «О создании Центра тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта в Шемуршинском районе»;

от 20.11.2015 № 409 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в администрации Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 24.11.2015 № 416 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Шемуршинского района в осенне-зимний период 2015-2016 годов»;

от 04.12.2015 № 424 «О приостановлении действия отдельных положений

некоторых постановлений администрации Шемуршинского района Чувашской

Республики»;

от 18.12.2015 № 448 «О закреплении полномочий администратора доходов

бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 18.12.2015 № 449 «Об утверждении Положения о сообщении отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации»;

от 25.12.2015 № 465 «О требованиях к определению нормативных затрат на

обеспечение функций органов местного самоуправления Шемуршинского района»;

от 25.12.2015 № 466 «Об утверждении Порядка расчета поправочных

коэффициентов к нормативам финансового обеспечения государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

образовательных учреждениях Шемуршинского района в 2016 году»;

от 29.12.2015 № 472 «Об оплате труда работников органов местного

самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»;

от 31.12.2015 № 488 «Об определении стоимости услуг по погребению»;

от 31.12.2015 № 490 «О внесении изменений в положение об оплате труда

работников бюджетных учреждений Шемуршинского района, занятых в сфере

образования»;

от 31.12.2015 № 491 «Об утверждении Положения о формировании

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики

и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                          С.А. Галкин